I - 3,00% (três por cento), a titulo de aumento real sobre o valor básico do
mês de abril, a contar de 1° de agosto de 2009.

Art. 2°. O valor do padrão referencial do Município de Serafina Corrêa passa
a ser o seguinte

- a contar de 1° de agosto de 2009, R$ 314.56 (trezentos e quatorze reais e
cinquenta e seis centavos)

Parágrafo Único. O valor do padrão referencial para a categoria funcional do
Magistério Municipal passa a ser:

I  - a contar de 1° de agosto de 2009, Nível 01: R$ 721,74 (setecentos e vinte
e um reais e setenta e quatro centavos); Nivel 02: R$ 757.83 (setecentos e cinquenta e sete
reais e oitenta e três centavos); Nivel 03: R$ 793,91 (setecentos e noventa e três reais e
noventa e um centavos).

Art. 3°. As despesas serão suportadas pelas seguintes dotações do
orçamento

Gabinete do Prefeito

04.122.0185.2007- Manutenção das atividades de funcionamento de Gabinete
31.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens fixas pessoal.